
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 869
19 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη δι−

ενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα 
του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ / ΕΤΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΣΑΑΛ. 1

Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη δι−
ενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα 
του Ε.Π. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΠΕΛΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ / 
ΤΣ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ. .................................................... 2

Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη δι−
ενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα 
του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ / ΕΤΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΣΑΑΛ. 3

Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 
διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέρ−
γα του ΕΛΛΑΔΑ − ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ / ΕΤΠΑ, στο πλαί−
σιο του ΕΣΠΑ ΕΠ ΕΕΣ Ελλάδα−Βουλγαρία. ............. 4

Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 
διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ στην Πράξη «Υπο−
στήριξη των ολοήμερων σχολείων (Β) − Άξονας 
Προτεραιότητας 1», του Ε.Π ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ 
ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ / ΕΚΤ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ. ...... 5

Συμπλήρωση της υπουργικής απόφασης αριθμ. 
Γ.Π/61771/11−07−14 (ΦΕΚ 1907/Β΄/2014) «Διατάξεις 
Τιμολόγησης Φαρμάκων». ....................................................... 6

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης και απα−
σχόλησης κατά τις Κυριακές εξαιρέσιμες ημέρες 
και νύκτας για το προσωπικό με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Ολυμπι−
ακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών «Σπύρος Λού−
ης», έτους 2015. ................................................................................ 7 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 460 (1)
  *Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διε−

νέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του 
Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ / ΕΤΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΣΑΑΛ.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−

ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄/267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 
(ΦΕΚ Α΄/265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρι−
κού Διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄/178).

4. Την αριθ. 2/98271/0004/29−12−2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο−
λιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 «Ρυθ−
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συντα−
ξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄/103).

6. Την αρ. 2/95230/0004/24−10−2013 υπουργική απόφαση 
«Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελε−
γκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), Κατάρτιση 
και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (Ν. 4151/2013), 
Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της 
Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013).» (ΦΕΚ Β΄/2730).

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 21 
του Ν. 4024/2011 (Α΄/226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία 
και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» (ΦΕΚ 
Α΄/226/27−10−2011), όπως ισχύει, καθώς και τις διατάξεις 
της παραγράφου 8 του άρθρου 48 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 
(ΦΕΚ Α΄/265).

8. Την αριθμ. 2/78378/0022/29−12−2011 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός απο−
ζημίωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8 του άρθρου 
16 του Ν. 3614/2007». (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19−1−2012).

9. Την αριθμ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός του 
ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων μετα−
κίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρθρα 15 
και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄/1850/03.09.2009), όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/33481/0022/27−4−2011 από−

9495

ROKKOAX
Highlight



9496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

φαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπάνες Μετακινήσε−
ων» (ΦΕΚ Β΄/1069/31−5−2011).

10. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2015.

11. Την αριθ. πρωτ. 22102/27−02−2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Του−
ρισμού «Τέταρτη χρηματοδότηση ΠΔΕ μηνός Φεβρου−
αρίου».

12. Το γεγονός ότι οπό τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 785.80 € γιο την αμοιβή των 
ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία βαρύ−
νει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων (Πρό−
γραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της ΕΔΕΛ 
− Υποπρόγραμμα Β, με ΕΝΑΡΙΘΜΟ 2011ΣΕ0105120000 της 
ΣΑΕ 051/2 του ΠΔΕ2015).

13. Την εγκεκριμένη στρατηγική ελέγχων της ΕΔΕΛ και 
το εγκεκριμένο Πρόγραμμα Ελέγχων για την ελεγκτική 
περίοδο 01/07/2014 έως 30/06/2015 (αρ. 635/12−03−2015 
συνεδρίαση της ΕΔΕΛ), αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
− στο υποέργο «ΑΛΙΕΥΤΙΚΟ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟ ΚΟΡΩΝΗΣΙΑΣ» 

(κωδ. 1) της Πράξης «ΑΛΙΕΥΤΙΚΟ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟ ΚΟΡΩΝΗΣΙ−
ΑΣ» (κωδ. 125024) (Δικαιούχος: «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑ−
ΝΗΣ») στο πλαίσιο του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ / ΕΤΑ, του ΕΣΣΑΑΛ.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΠΑΛΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 679915, 

υπάλληλος της 1ης Δ/νσης «Διεύθυνση Ελέγχου Δια−
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως συντονιστής.

− ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Σπυρίδωνος, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 054924, υπάλληλος της 1ης Δ/νσης «Διεύ−
θυνση Ελέγχου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, 
ως μέλος.

− ΒΥΤΟΓΙΑΝΝΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 129734, ως εμπειρογνώμονας.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 24/05/2015 έως 
29/05/2015 ως εξής:

α) Από 25/05/2015 έως 29/05/2015 στην έδρα του Δι−
καιούχου της πράξης Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περι−
φερειακής Ενότητας Άρτας στην πόλη της Άρτας και 
στο χώρο υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου του 
ελεγχομένου Υποέργου στην Κορωνησία Άρτας.

β) Η 24/05/2015 είναι ημέρα μετάβασης της ελεγκτι−
κής ομάδας από την Αθήνα στην Άρτα μέσω Ιωαννίνων 
αεροπορικώς και στη συνέχεια οδικώς και η 29/05/2015 
ημέρα ελέγχου και επιστροφής στην Αθήνα μέσω Ιω−
αννίνων.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 7 
και 8 του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακί−
νησης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με το 
στοιχείο 9 του προοιμίου.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο 
(συμπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

*Δημοσιεύθηκε αρχικά στο Φ.Ε.Κ. 279/ΥΟΔΔ/24.4.2015.

  Αθήνα, 22 Απριλίου 2015

Ο Πρόεδρος
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

    Αριθμ. 402 (2)
*Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διε−

νέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του 
Ε.Π. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΠΕΛΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ / ΤΣ, στο 
πλαίσιο του ΕΣΠΑ.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄/267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 
(ΦΕΚ Α΄/265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρι−
κού Διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄/178).

4. Την αριθμ. 2/98271/0004/29−12−2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο−
λιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 «Ρυθ−
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συντα−
ξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄/103).

6. Την αρ. 2/95230/0004/24−10−2013 υπουργική απόφαση 
«Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελε−
γκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), Κατάρτιση 
και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (Ν. 4151/2013), 
Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της 
Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013).» (ΦΕΚ Β΄/2730).

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 21 
του Ν. 4024/2011 (Α΄/226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία 
και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» (ΦΕΚ 
Α΄/226/27−10−2011), όπως ισχύει, καθώς και τις διατάξεις 
της παραγράφου 8 του άρθρου 48 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 
(ΦΕΚ Α΄/265).

8. Την αριθμ. 2/78378/0022/29−12−2011 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός απο−
ζημίωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8 του άρθρου 
16 του Ν. 3614/2007». (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19−1−2012).

9. Την αριθμ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός του 
ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων μετα−
κίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρθρα 15 
και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄/1850/03.09.2009), όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/33481/0022/27−4−2011 από−
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπάνες Μετακινήσε−
ων» (ΦΕΚ Β΄/1069/31−5−2011).

10. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2015.

11. Την αριθμ. πρωτ. 22102/27−02−2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρι−
σμού «Τέταρτη χρηματοδότηση ΠΔΕ μηνός Φεβρουαρίου».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9497

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης, προκαλείται, δαπάνη 874.44 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ − Υποπρόγραμμα Β, με ΕΝΑΡΙΘΜΟ 2011ΣΕ05120000 
της ΣΑΕ 051/2 του ΠΔΕ2015).

13. Την εγκεκριμένη στην αρ. 635/12−03−2015 συνεδρί−
αση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι−
μένο στην αρ. 635/12−03−2015 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2014 έως 
30/06/2015, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
− στο υποέργο «ΜΕΛΕΤΗ − ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙ−

ΟΔΟ Τ1 ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ» (κωδ. 1) της Πράξης «Αποπεράτωση Αυτοκι−
νητόδρομου Κεντρικής Ελλάδος (Ε65): Τμήμα «Ξυνιάδα 
−Τρίκαλα» (κωδ. 296564) (Δικαιούχος: «ΕΥΔΕ ΚΑΤΑΣΚΕΥ−
ΗΣ ΕΡΓΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ») στο πλαίσιο του Ε.Π. ΕΝΙΣΧΥ−
ΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΠΕΛΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ / ΤΣ, του ΕΣΠΑ.

− στο υποέργο «Πρόσθετη Χρηματοδοτική Συμβολή 
για το έργο παραχώρησης «Αποπεράτωση Αυτοκινη−
τόδρομου Κεντρικής Ελλάδος (Ε65): Τμήμα «Ξυνιάδα 
−Τρίκαλα» (κωδ. 1) της Πράξης «Πρόσθετη Χρηματο−
δοτική Συμβολή για το έργο παραχώρησης «Αποπε−
ράτωση Αυτοκινητόδρομου Κεντρικής Ελλάδος (Ε65): 
Τμήμα «Ξυνιάδα − Τρίκαλα» (κωδ. 464795) (Δικαιούχος: 
«ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ») στο 
πλαίσιο του Ε.Π. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΠΕΛΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ 
/ ΤΣ, του ΕΣΠΑ.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΚΟΥΡΜΠΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ, με Α.Δ.Τ. 

ΑΗ 520724, υπάλληλος της Δ/νσης Ελέγχου Διαχείρι−
σης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, του ΓΛΚ, 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ως συντονιστής.

− ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΞΕΝΟΦΩΝ του ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ530340, υπάλληλος της Δ/νσης Ελέγχου Διαχείρι−
σης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, του ΓΛΚ, 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

− ΛΙΑΠΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ, με. Α.Δ.Τ. AK 
623705, υπάλληλος της Δ/νσης Ελέγχου Διαχείρισης 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, του ΓΛΚ, κλά−
δου ΠΕ Μηχανικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 27/04/2015 έως 
30/04/2015 και από 04/05/2015 έως 06/05/2015 ως εξής:

− στις 27/4 στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επι−
χειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Πε−
ριβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» (ΕΥΔ ΕΠ−ΥΜΕΠΕΡΑΑ) 
στην Αθήνα,

− στις 28/4, 29/4 και 30/4 στην ΕΥΔΕ ΕΠ Κ&ΔΕ στην 
Αθήνα,

− στις 4/5 αναχώρηση για την Καρδίτσα,
− στις 5/5 και 6/5 έλεγχος στο φυσικό αντικείμενο του 

έργου (νομοί Φθιώτιδας, Τρικάλων και Καρδίτσας) και
− στις 6/5 επιστροφή στην Αθήνα.
4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 

προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 
7, 8 του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακί−
νησης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα 
στοιχεία 7, 9 του προοιμίου.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο 
(συμπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

*Δημοσιεύθηκε αρχικά στο Φ.Ε.Κ. 287/Γ/24.4.2015.

  Αθήνα, 8 Απριλίου 2015

Ο Πρόεδρος
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. 410 (3)
*Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διε−

νέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του 
Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ / ΕΤΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΣΑΑΛ.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄/267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των όρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 
(ΦΕΚ Α΄/265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρι−
κού Διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄/178).

4. Την αριθ. 2/98271/0004/29−12−2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο−
λιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 «Ρυθ−
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συντα−
ξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄/103).

6. Την αρ. 2/95230/0004/24−10−2013 Υπουργική από−
φαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομι−
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(Ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013).» (ΦΕΚ Β΄/2730).

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 21 
του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μι−
σθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη−
μοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» (ΦΕΚ Α΄/226), όπως 
ισχύει, καθώς και τις διατάξεις της παραγράφου 8 του 
άρθρου 48 του Ν. 4314/2014 «Διαχείριση, έλεγχος και 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ−
γραμματική περίοδο 2014−2020» (ΦΕΚ Α΄/265).

8. Την αριθμ. 2/78378/0022/29−12−2011 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός απο−
ζημίωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8 του άρθρου 
16 του Ν. 3614/2007». (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19−1−2012).

9. Την αριθμ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός του 
ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων μετα−
κίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρθρα 15 



9498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄/1850/03.09.2009), όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/33481/0022/27−4−2011 από−
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπάνες Μετακινήσε−
ων» (ΦΕΚ Β΄/1069/31−5−2011).

10. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2015.

11. Την αριθμ. πρωτ. 22102/27−02−2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Του−
ρισμού «Τέταρτη χρηματοδότηση ΠΔΕ μηνός Φεβρου−
αρίου».

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 485,80 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ − Υποπρόγραμμα Β, με ΕΝΑΡΙΘΜΟ 2011ΣΕ05120000 
της ΣΑΕ 051/2 του ΠΔΕ2015).

12. Την εγκεκριμένη στην αρ. 635/12−03−2015 συνεδρί−
αση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι−
μένο στην αρ. 635/12−03−2015 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2014 έως 
30/06/2015, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
− στο υποέργο «ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΕΠΤΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΩΝ ΣΤΗΝ 
ΟΛΥΜΠΙΑΔΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗ ΕΥ−
ΑΓΓΕΛΟ» (κωδ. 1) της Πράξης «ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΤΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑ−
ΤΟΙΚΩΝ ΣΤΗΝ ΟΛΥΜΠΙΑΔΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ. 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟ» (κωδ. 180139) (Δικαιούχος: 
«Ευάγγελος Αναστασιάδης») στο πλαίσιο του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ 
/ ΕΤΑ, του ΕΣΣΑΑΛ.

− στο υποέργο «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ − ΠΟΙΟΤΙΚΗ ΑΝΑ−
ΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ «GERMANY» ΣΤΗΝ ΟΛΥ−
ΜΠΙΑΔΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ» (κωδ. 1) της Πράξης «ΕΚΣΥΓΧΡΟ−
ΝΙΣΜΟΣ − ΠΟΙΟΤΙΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ 
«GERMANY» ΣΤΗΝ ΟΛΥΜΠΙΑΔΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ» (κωδ. 
180127) (Δικαιούχος: «Δημήτριος Σαρρής») στο πλαίσιο 
του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ / ΕΤΑ, του ΕΣΣΑΑΛ.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΦΑΚΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 

AB 559027, υπάλληλος της «Διεύθυνσης Ελέγχου Δια−
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως συντονίστρια.

− ΜΑΡΙΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΒΑΪΟΣ, με Α.Δ.Τ. Ν 890799, 
υπάλληλος της «Διεύθυνσης Ελέγχου Διαχείρισης Συγ−
χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του ΓΛΚ, κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 12/05/2015 έως και 
16/05/2015 στην έδρα της Ο.Τ.Δ. «Αναπτυξιακή Χαλκιδικής 
Α.Ε.» στον Πολύγυρο Ν. Χαλκιδικής, στις έδρες των Δικαι−
ούχων των ανωτέρω ελεγχόμενων πράξεων/υποέργων 
στο Ν. Χαλκιδικής καθώς και στο χώρο υλοποίησης του 
φυσικού αντικειμένου αυτών στην Ολυμπιάδα Ν. Χαλκι−
δικής.

Διευκρινίζεται ότι τα μέλη της ομάδας ελέγχου θα βρί−
σκονται ήδη στη Θεσσαλονίκη μετά από τη διενέργεια 
ελέγχου πράξης/υποέργου του ΕΛΛΑΔΑ − ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ / 
ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ ΕΠ ΕΕΣ Ελλάδα− Βουλγα−
ρία (στις 11/05/2015). Επίσης η 16/05/2015 θα είναι ημέρα 
ελέγχου και επιστροφής από το Ν. Χαλκιδικής στην 
Αθήνα μέσω Θεσσαλονίκης.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 
7, 8 του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακί−
νησης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με το 
στοιχείο 9 του προοιμίου.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο 
(συμπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

*Δημοσιεύθηκε αρχικά στο Φ.Ε.Κ. 287/Γ/24.4.2015.

Αθήνα, 8 Απριλίου 2015

Ο Πρόεδρος
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. 409 (4)
:Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη δι−

ενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα 
του ΕΛΛΑΔΑ − ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ / ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο του 
ΕΣΠΑ ΕΠ ΕΕΣ Ελλάδα−Βουλγαρία.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄/267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 
(ΦΕΚ Α΄/265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρι−
κού Διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄/178).

4. Την αριθμ. 2/98271/0004/29−12−2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο−
λιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 «Ρυθ−
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συντα−
ξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄/103).

6. Την αρ. 2/95230/0004/24−10−2013 Υπουργική από−
φαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομι−
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(Ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013).» (ΦΕΚ Β΄/2730).

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 21 
του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μι−
σθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη−
μοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» (ΦΕΚ Α΄/226), όπως 
ισχύει, καθώς και τις διατάξεις της παραγράφου 8 του 
άρθρου 48 του Ν. 4314/2014 «Διαχείριση, έλεγχος και 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ−
γραμματική περίοδο 2014−2020» (ΦΕΚ Α΄/265).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9499

8. Την αριθμ. 2/78378/0022/29−12−2011 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός απο−
ζημίωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8 του άρθρου 
16 του Ν. 3614/2007». (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19−1−2012).

9. Την αριθμ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός του 
ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων μετα−
κίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρθρα 15 
και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄/1850/03.09.2009), όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/33481/0022/27−4−2011 από−
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπάνες Μετακινήσε−
ων» (ΦΕΚ Β΄/1069/31−5−2011).

10. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2015.

11. Την αριθμ. πρωτ. 22102/27−02−2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Του−
ρισμού «Τέταρτη χρηματοδότηση ΠΔΕ μηνός Φεβρου−
αρίου».

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 437,22 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ − Υποπρόγραμμα Β, με ΕΝΑΡΙΘΜΟ 2011ΣΕ05120000 
της ΣΑΕ 051/2 του ΠΔΕ2015).

13. Την εγκεκριμένη στην αρ. 635/12−03−2015 συνεδρί−
αση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι−
μένο στην αρ. 635/12−03−2015 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2014 έως 
30/06/2015, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
− στο υποέργο «ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΡΟΦΙ−

ΜΩΝ (ΕΦΕΤ)» (κωδ. 1) της Πράξης «Better food quality− a 
force for build the health and social welfare» (κωδ. 900081) 
(Δικαιούχος: «ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
(ΕΦΕΤ)») στο πλαίσιο του ΕΛΛΑΔΑ − ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ / ΕΤΠΑ, 
του ΕΣΠΑ ΕΠ ΕΕΣ Ελλάδα− Βουλγαρία.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΦΑΚΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 

AB 559027, υπάλληλος της «Διεύθυνσης Ελέγχου Δια−
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως συντονίστρια.

− ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝ, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 054924, υπάλληλος της «Διεύθυνσης Ελέγχου 
Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» 
του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

− ΜΑΡΙΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΒΑΪΟΥ, με Α.Δ.Τ. Ν890799, 
υπάλληλος της «Διεύθυνσης Ελέγχου Διαχείρισης Συγ−
χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του ΓΛΚ, κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί ως εξής:
− στις 11/05/2015 στην έδρα του Επικεφαλής Εταίρου 

«ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΡΟΦΙΜΩΝ (ΕΦΕΤ)» στη 
Θεσσαλονίκη και

− στις 21 και 22/05/2015 στην έδρα του Επικεφαλής 
Εταίρου «ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
(ΕΦΕΤ)» στην Αθήνα.

Διευκρινίζεται ότι:
α) για τα μέλη της Ομάδας Ελέγχου ΦΑΚΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 

και ΜΑΡΙΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, η 10/05/2015 είναι ημέρα μετά−
βασης από την Αθήνα στη Θεσσαλονίκη, όπου και θα 
παραμείνουν μετά το πέρας του ελέγχου στις 11/05/2015, 
προκειμένου να συμμετάσχουν από 12/05/2015 στη δι−

ενέργεια ελέγχου πράξεων/υποέργων του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ 
/ ΕΤΑ στο Νομό Χαλκιδικής, στο πλαίσιο του ΕΣΣΑΑΛ, 
για τον οποίο θα εκδοθεί άλλη απόφαση,

β) για το μέλος της Ομάδας Ελέγχου ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, η 10/05/2015 είναι ημέρα μετάβασης από 
την Αθήνα στη Θεσσαλονίκη και η 11/05/2015 είναι ημέρα 
ελέγχου και επιστροφής στην Αθήνα.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 
7, 8 του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακί−
νησης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με το 
στοιχείο 9 του προοιμίου.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο 
(συμπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

*Δημοσιεύθηκε αρχικά στο Φ.Ε.Κ. 287/Γ/24.4.2015.

Αθήνα, 8 Απριλίου 2015

Ο Πρόεδρος
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. 403 (5)
*Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διε−

νέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ στην Πράξη «Υποστήριξη 
των ολοήμερων σχολείων (Β) − Άξονας Προτεραιό−
τητας 1», του Ε.Π ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗ−
ΣΗ/ΕΚΤ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄/267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 
(ΦΕΚ Α΄/265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρι−
κού Διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄/178).

4. Την αριθ. 2/98271/0004/29−12−2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο−
λιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 «Ρυθ−
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συντα−
ξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄/103).

6. Την αρ. 2/95230/0004/24−10−2013 Υπουργική από−
φαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομι−
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(Ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013).» (ΦΕΚ Β΄/2730).

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 21 
του Ν. 4024/2011 (Α΄/226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 



9500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία 
και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» (ΦΕΚ 
Α΄/226/27−10−2011), όπως ισχύει, καθώς και τις διατάξεις 
της παραγράφου 8 του άρθρου 48 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 
(ΦΕΚ Α΄/265).

8. Την αριθμ. 2/78378/0022/29−12−2011 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός απο−
ζημίωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8 του άρθρου 
16 του Ν. 3614/2007». (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19−1−2012).

9. Την αριθμ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός του 
ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων μετα−
κίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρθρα 
15 και 16 του Ν. 3614/2007»

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
(ΦΕΚ Β΄/1850/03.09.2009), όπως τροποποιήθηκε με την 

αριθμ. 2/33481/0022/27−4−2011 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Δαπάνες Μετακινήσεων» (ΦΕΚ Β΄/1069/
31−5−2011).

10. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2015.

11. Την αριθ. πρωτ 22102/27.02.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Του−
ρισμού «Τέταρτη χρηματοδότηση ΠΔΕ μηνός Φεβρου−
αρίου».

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 582,96 € για την αμοιβή των 
ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία βαρύ−
νει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων (Πρό−
γραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της ΕΔΕΛ 
−Υποπρόγραμμα Β, με ΕΝΑΡΙΘΜΟ 2011ΣΕ0105120000 της 
ΣΑΕ 051/2 του ΠΔΕ2015).

13. Την εγκεκριμένη στην αρ. 635/12−03−2015 συνεδρί−
αση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι−
μένο στην αρ. 635/12−03−2015 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2014 έως 
30/06/2015, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
− στο υποέργο «Ενίσχυση των καινοτόμων παρεμβά−

σεων Ολοήμερων σχολείων έτους 2013−2014 και 2014−
2015» (κωδ. 1 ) της Πράξης «Υποστήριξη των ολοήμερων 
σχολείων (Β)

− ΑΠ1 » (κωδ. 455372) (Δικαιούχος: «ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ−
ΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ/ ΕΙΔΙ−
ΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΚΠ/ΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ») στο 
πλαίσιο του Ε.Π. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 
/ ΕΚΤ, του ΕΣΠΑ.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΑ−ΕΥΘΥΜΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

με Α.Δ.Τ. AM 147062, υπάλληλος της 1ης Δ/νσης «Διεύ−
θυνση Ελέγχου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, 
ως συντονίστρια.

− ΚΟΥΝΑΤΙΔΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑ του ΠΕΤΡΟΥ, με Α.Δ.Τ 
ΑΖ 125172, υπάλληλος της 1ης Δ/νσης «Διεύθυνση Ελέγ−
χου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμά−
των» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 16/04/2015 έως 
24/04/2015 έως εξής:

• Στις 16.04.2015 στην έδρα του δικαιούχου, Α. Παπαν−
δρέου 37 151 80, Μαρουσίου EYE ΕΔ Μονάδα Β1

• Στις 17.04.2015 στην ΔΠΕ Ανατολικής Αττικής Λ. Λαυ−
ρίου 150 & Ανδρικού 4, Τ.Κ. 15354 ΓΛΥΚΑ ΝΕΡΑ

• Στις 20.04.2015 στην ΔΠΕ Α' Θεσσαλονίκης Κατσιμίδη 
& Μήλου 33, Τ.Κ. 54638 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

• Στις 21.04.2015 ΔΠΕ Β ' Θεσσαλονίκης Κολοκοτρώνη 
22, Τ.Κ. 56430 ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ

• Στις 22.04.2015 η ελεγκτική ομάδα θα επισκεφθεί 
(επιτόπου) κάποια σχολεία που ανήκουν διοικητικά στην 
ΔΠΕ Α΄ Θεσσαλονίκης και ΔΠΕ Β΄ Θεσσαλονίκης στα 
οποία απασχολούνται αναπληρωτές καθηγητές

• Στις 23.04.2015 ΔΠΕ Α΄ Αθήνα Δώρου 9, Τ.Κ. 10432, 
ΑΘΗΝΑ

• Στις 24.04.2015 η ελεγκτική ομάδα θα επισκεφθεί 
(επιτόπου) κάποια σχολεία τα οποία ανήκουν διοικητικά 
στην ΔΠΕ Ανατολικής Αττικής και ΔΠΕ Α΄ Αθήνα στα 
οποία απασχολούνται αναπληρωτές καθηγητές

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 
7, 8 του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακί−
νησης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με το 
στοιχείο 9 του προοιμίου.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο 
(συμπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

*Δημοσιεύθηκε αρχικά στο Φ.Ε.Κ. 288/ΥΟΔΔ/24.4.2015.

Αθήνα, 8 Απριλίου 2015

Ο Πρόεδρος
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. Γ5/οικ.30468 (6)
Συμπλήρωση της υπουργικής απόφασης αριθμ. 

Γ.Π/61771/11−07−14 (ΦΕΚ 1907/Β΄/2014) «Διατάξεις Τι−
μολόγησης Φαρμάκων».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 3 του Ν. 3840/2010 

(ΦΕΚ 53/Α΄).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσί−

ας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005, (ΦΕΚ 
98/Α΄) «κώδικας νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα».

3. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 96/1973 και ιδίως το άρθρο 
17 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 98/Α΄)

4. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 136/1946 «περί Αγορανομικού 
Κώδικα» (ΦΕΚ 298/Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 3408/2005 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. (ΦΕΚ 272/Α΄).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3842/2010 (ΦΕΚ Α΄/58) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του Ν. 3899/2010 
(ΦΕΚ 212/Α΄)περί τροποποιήσεως του Κώδικα Φ.Π.Α.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 1316/1983 «Ίδρυ−
ση, Οργάνωση και αρμοδιότητες Ε.Ο.Φ.» (ΦΕΚ 3/Α΄), όπως 
έχει ήδη τροποποιηθεί και ισχύει και το Ν. 1965/1991 
(Α΄/146).

ROKKOAX
Highlight



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9501

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α΄) «Οργα−
νισμός του Υπουργείου Υγείας».

10. Τις διατάξεις των άρθρων 38, 39, 40 του Ν. 3918/2011 
(ΦΕΚ 31/Α΄), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

11. Τις διατάξεις των άρθρων 11, 16, 17, 19, 20, 21 και 
23 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α΄) όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

12. Την υπ’ αριθμ. ΔΥΓ3α/Γ.Π.32221/2013 κοινή υπουρ−
γική απόφαση (ΦΕΚ 1049/Β΄/29.4.2013), «Εναρμόνιση της 
ελληνικής νομοθεσίας προς την αντίστοιχη κοινοτι−
κή στον τομέα της παραγωγής και της κυκλοφορίας 
φαρμάκων που προορίζονται για ανθρώπινη χρήση, σε 
συμμόρφωση με την υπ’ αριθμ. 2001/83/ΕΚ Οδηγία «περί 
κοινοτικού κώδικα για τα φάρμακα που προορίζονται 
για ανθρώπινη χρήση» (L 311/28.11.2001), όπως ισχύει και 
όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2010/84/ΕΕ, όσον 
αφορά τη φαρμακοεπαγρύπνηση (L348/31.12.2010).

13. Την υπ’ αριθμ. ΔΥΓ3(α)/οικ. 94274/28.09.12 υπουργική 
απόφαση «Εφαρμογή του άρθρου 16 του Ν. 4052/2012» 
(ΦΕΚ 2675/Β΄).

14. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 3816/2010 (ΦΕΚ 
6/Α΄), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 
63 του Ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 31/Α΄) και τις διατάξεις του 
άρθρου 40 και 51 του Ν. 3918/2011 (Α΄/31).

15. Τη διάταξη του άρθρου 22 του Ν. 4213/2013.
16. Το άρθρο 34 του Ν. 4025/2011 (ΦΕΚ 228/Α΄).
17. Το Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α΄) περί διορισμού Αντι−

προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών και Υφυπουρ−
γών και το Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α΄) περί σύστασης και 
μετονομασίας Υπουργείων και μεταφοράς της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων, όπως τροποποι−
ήθηκε με το αρθρ. 27 του Ν. 4320/2015.

18. Την υπ’ αριθμ. οικ. 65470/25−07−14 υπουργική από−
φαση (ΦΕΚ 2013/Β΄) περί συμπλήρωσης της υπ’ αριθμ. 
οικ. 61771/15−07−14 (ΦΕΚ 1907/Β΄) όμοιας.

19. Την αριθμ. Γ.Π./οικ.61771/11−7−14 (ΦΕΚ 1907/Β΄) «Δια−
τάξεις τιμολόγησης φαρμάκων».

20. Την σχετική πρόταση του ΕΟΠΥΥ σύμφωνα με το 
αρ. ΔΒ4Α/Γ24/33/26−03−15 εγγράφου του.

21. Το γεγονός ότι από τη παρούσα, σύμφωνα με το 
αρ. ΑΠ.Β2/οικ. 26936/9−1−2015 έγγραφο της Δ/νσης Προϋ−
πολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, δεν προκύ−
πτει δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Στο άρθρο 4 της υπουργικής απόφασης υπ’ αριθμ. οικ. 
61771/11−07−14 (ΦΕΚ 1907/Β΄) προστίθεται παράγραφος 
με αριθμό 6 που έχει ως εξής:

Παρ. 6:
«Στις περιπτώσεις που οι ΚΑΚ πραγματοποιούν απευ−

θείας πωλήσεις προς τα φαρμακεία, επιστρέφουν στον 
ΕΟΠΥΥ το χονδρεμπορικό κέρδος που έχει ενσωμα−
τωθεί στην τιμή των φαρμάκων ως κέρδος των φαρ−
μακέμπορων. Δεδομένου ότι η αναλογία πωλήσεων 
προς τον ΕΟΠΥΥ αντιστοιχεί στο 80% των πωλήσεων 
τους, οι φαρμακευτικές εταιρίες για τα χορηγούμενα 
σκευάσματα απευθείας προς τα ιδιωτικά φαρμακεία 
καταβάλουν το χονδρεμπορικό κέρδος που αντιστοιχεί 
στο 80% των πωλήσεων που δηλώνουν. Η επιστροφή 
αυτή γίνεται με την υποβολή καταστάσεων πωλήσεων 
προς τον ΕΟΠΥΥ στις οποίες θα δηλώνουν την αξία των 
απευθείας πωλήσεων τους προς τα φαρμακεία, όπου 
θα φαίνονται αναλυτικά και συγκεντρωτικά οι πωλήσεις 
που πραγματοποίησαν προς τα φαρμακεία και το χον−

δρεμπορικό κέρδος που αναλογεί σε αυτές. Ο ΕΟΠΥΥ 
λαμβάνει κάθε απαραίτητο μέτρο για την εφαρμογή 
της παρούσης παραγράφου..

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα,  22 Απριλίου 2015 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

F
    (7)
Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης και απασχό−

λησης κατά τις Κυριακές εξαιρέσιμες ημέρες και 
νύκτας για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδι−
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Ολυμπιακού 
Αθλητικού Κέντρου Αθηνών «Σπύρος Λούης», έτους 
2015.

   ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

«Σπύρος Λούης»
(Αρ. συνεδρίασης 1./24.12.2014 ) 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 

226/τ.Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο 
− βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μισθολογίου − βαθμολογίου, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρό−
θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−
2015» όπως τροποποιηθέν ισχύει σήμερα, μετά και την 
αντικατάσταση της παρ. 1 αυτού με τις διατάξεις του 
άρθρου 176 του Ν. 4261/2014.

2. Τις διατάξεις της περίπτωσης 12 της υποπαραγρά−
φου Γ1 της παραγράφου Γ του άρθρου πρώτου του 
Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 − 2016 − 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013 − 2016». όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12,15 και 16 του Ν. 1646/1986 
(ΦΕΚ 138/Α΄) «Μέτρα πρόληψης και καταστολής της βίας 
στους αθλητικούς χώρους και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 77 της υπ’ αριθμ. 999/
15−1−1988 κοινής υπουργικής απόφασης «Έγκριση του 
Κανονισμού Λειτουργίας του O.A.Κ.Α. «Σπύρος Λούης» 
(ΦΕΚ 37/Β΄).

5. Τις εγκυκλίους του Γ.Λ.Κ.: Αριθμ. 2/78400/0022/
14−11−2011 «παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των δια−
τάξεων του Δευτέρου Κεφαλαίου του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/ τ.Α΄)» και Αρ. πρωτ. 2/85127/0022/22.11.2012 «κοινοποί−
ηση μισθολογικών διατάξεων» και αρ. πρωτ. 2/41786/022/
20−5−2014 «Κοινοποίηση διατάξεων περί τροποποίησης 
της παρ. 1 του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 σχετικά με 
την υπερωριακή εργασία».

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/
ΤΔΑΔΤΑ/29008/4437/3986/62/21.4.205 απόφαση του 
Υφυπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
περί έγκρισης της υπ’ αριθμ. 1/24−12−2014 Συνεδρίασης 
του Δ.Σ. του Ο.Α.Κ.Α., θέμα 3ο «Καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης προσωπικού του Ο.Α.Κ.Α.».

7. Τις αυξημένες ανάγκες του Ο.Α.Κ.Α. σε προσωπικό, 
για την εύρυθμη λειτουργία των αθλητικών του εγκα−



9502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ταστάσεων συμπεριλαμβανομένου και του Ε.Κ.Α.Ε., στο 
οποίο ανήκει και το Εργαστήριο Ελέγχου Φαρμακοδι−
έγερσης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους 357.792,00€ ευρώ, σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Ο.Α.Κ.Α. για το έτος 
2015, αποφασίζει:

Α. Καθορίζεται κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. 1 του άρθρου 176 του Ν. 4261/2014, (ΦΕΚ 107/Α΄) 
με τις οποίες τροποποιήθηκαν οι όμοιες της παρ. 1 του 
άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄) όπως ισχύει, 
η έως 31/12/2015 πραγματοποίηση υπερωριακής απα−
σχόλησης, είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, 
για εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου του Ο.Α.Κ.Α.

Η δαπάνη ύψους 180.000,00 € ευρώ, θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Ο.Α.Κ.Α.

α/α/ ΑΤΟΜΑ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ (σύνολο 
ωρών / μήνα

1 150 3.000

Β. Καθορίζεται κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. 1 του άρθρου 176 του Ν. 4261/2014, (ΦΕΚ 107/Α΄) 
με τις οποίες τροποποιήθηκαν οι όμοιες της παρ. 1 του 
άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄) όπως ισχύ−
ει, και μέχρι 16 ώρες μηνιαίως για κάθε υπάλληλο, η 
απασχόληση έως 31/12/2015, κατά τις Κυριακές κι εξαι−
ρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες, πέρα 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για τους 
υπαλλήλους του O.A.Κ.Α, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ως εξής:

α/α ΑΤΟΜΑ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ − 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΑ (σύνολο 
ωρών / μήνα

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ
(σύνολο ωρών/

μήνα)

1 65 1.040 −

2 58 − 928

Η δαπάνη ύψους 177.792,00 € ευρώ, θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του O.A.Κ.Α.. Το προσωπικό που θα 
απασχοληθεί στα ανωτέρω ανήκει στις ακόλουθες κα−
τηγορίες και κλάδους: ΠΕ Διοικητικού − Οικονομικού, ΠΕ 
Μηχανικών, ΠΕ Ιατρών Ειδικοτήτων, ΠΕ Γεωπονίας, ΠΕ 
Φαρμακευτικής , ΠΕ Πληροφορικής, ΠΕ Χημικών, ΠΕ Φυ−
σικής Αγωγής, ΠΕ Γεωλόγων, TE Διοικητικού − Λογιστι−
κού, TE Τεχνολογικών Εφαρμογών, TE Φυσικοθεραπείας, 
TE Ιατρικών Εργαστηρίων, ΔΕ Διοικητικού −Λογιστικού, 
ΔΕ Τεχνικού, ΔΕ Βοηθών Ιατρικών Βιολογικών Εργα−
στηρίων, ΔΕ Κηπουρών, ΔΕ Ανθοκομίας και ΥΕ Φυλά−
κων − Νυκτοφυλάκων, ΥΕ Επιμελητών, ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας, ΥΕ Εργατών και ΥΕ Εργατών Πρασίνου. 
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
θα γίνεται κάθε φορά σύμφωνα με τις ανάγκες του 
νομικού προσώπου, με ευθύνη και απόφαση του Διοι−
κητικού Συμβουλίου του Οργανισμού και των αρμοδίων 
προϊσταμένων των οργανικών μονάδων του Ο.Α.Κ.Α. θα 
προσδιορίζεται και το ακριβές αντικείμενο εργασιών 
που θα εκτελούνται, καθώς και ο υπεύθυνος για την 
παρακολούθηση και τον έλεγχο της πραγματοποίησης 
της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Απριλίου 2015

Ο Πρόεδρος

ΠΕΤΡΟΣ ΓΑΛΑΚΤΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02008691905150008*


		2015-05-20T08:51:53+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




